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Orlutay Gyula 
Szegeden 

Nein az első eset, hogy az 
u.iság hasábjain kor észtül 
ólombetűk üdvözlik a város-
ba látogató politikust, de ta-
lán ez az üdvözlés sohasem 
tükrözik vissza annyi ra a 
legszélesebb néprétegek han-
gulatát . mint most. Nem a 
köteles tisztelettel, nem az 
aktív miniszternek k i já ró 
die; himnusszal k öszö u t jük 
Or tu tay Gyulát Szeged vá-
ros közönsége nevében, ha-
nem azzal uz egyszerű, szere-
tettel. amely akkor is k i jár-
na a hazalátogató Ortutay-
nak. hu történetesen nem 
volna miniszter, megmaradt 
volna annak, aminek indult, 
egyszerű, érző népét forrón 
szerető embernek, európaihi-
rü tudósuak. 

Ortutay Gyulát nem kell 
bemutatni Szegeden, hiszen 
ez a város volt az éltető ta-
laja . ez a város indította el 
azon az úton, umeiy töret-
lenül ível felfelé és, amely 
«z alkotó, a re former kul-
tuszminiszter nevét tisztelt-
tó és szeretetté tette a nagy 
löinegek előtt. Amit Ortutay 
mint politikus, mint kultu-z-
mraiszter alkotott több. m i n t l 
egyszerű reformpk sorozata, 
több. mint merész ú j í tások 
serege. Or tu tay azt akar ta , 
hogy u legszélesebb néptö-
megek is hozzájussanak a 
ku l tú ra áldásaihoz, azt akar-
ta, hogy a buboskemeneés ta-
nyai házacskákba is beko-
pogtasson a Tudás és ma 
már az általános i-kolák 
sokezer növendéke élő tauu 
rá, bogy a miniszter el ifi 
ér te akara tá t . Ha a nép szo-
ciális és kulturál is szintjé-
nek emeléséről vau szó. a 
kultuszminiszter nem ismer 
fárudságot . akadályt . 

Az elmúlt napokbun ismét 
ú j és nagyszabású terveket 
jelentett be Ortutay Gyula 
es tudjuk, hogy ezek a ter-
vek a közeljövőben valóra te 
válnak. Ha most még akadé-
ko k. dók találnak is kifogá-
sokat. de bizonyára rövid 
időn belül minden á l ta lános 
iskolábun megfelelő színvo-
nalú lesz a tanítás, iskola-
központok Ic'esiilnek a ta-
nyavilágban és körzeti inter-
nátusok teszik lehetővé a 
nép tehetséges f iainak tanu-
lását . Nem késik sokáig a 
tanítóképzés színvonalának 
emelése sem és Or tu tay mi-
niszter erős akara ta keresz-
tül fog ja vinni, hogy u jövő-
ben. uki doktori diplomát 
kan uz egyetemtől, annak a 
t i idá 'a külföldön is megáll-
ja a helyét. 

Szeretettel köszöntjük Or-
tutay Gyulát, a Kisgazdapár t 
egyik vésető poli t ikusát vá-
rosunkban és k íván juk neki 
hogy jövendő működése épen 
olyan értékes legyen a köz 
iavára. mint amilyen érté-

Ma délután Szegedre érkezik 
Ortutay Gyula kultuszminiszter 
Vasárnap délelőtt 10 órakor a városházán politikai 

beszámolót tart 
Ortutay Gyula dr kultusz-

miniszter szegedi fogadtatá-
sára az előkészületek a mai 
nappal úgyszólván teljesen 
befejeződtek. A kultuszmi-
niszter érkezesét a koradél-
utáni órákban vár ják . Or-
tutay Gyula dr. mint ismere-
tes. a szegedi egyetemi na-
pok alkalmával látogat el 
Szegedre. Fogadása & köz-
ponti egyetem aulá jában tör-
ténik ünnepélyes keretek kö-
zött Az egyetemi napok 
p rogramjának ez a része az 
egyetemi i f j ú s á g hatalmas 
demonstrációja. Szeged i f jú -
sága ez alkalommal tesz 
majd hitet az egyetem, va-
rosunk szellemi központja és 
ugyanakkor u .demokrácia 
col let t . Az i f j ú s á g meleg ün-
nepléssel üdvözli ma jd a 
kultuszminisztert és a foga-
dás után, este 7 órakor, ze-
nés-fáklyás felvonulást ren-
dez tiszteletére. 

Or tutay kultuszminiszter 
az egyetemről a Nemzeti 
Színház este 8 órakor kezdő-
dő díszhangversenyére megy 
és a hangverseny előtt nagy 
beszédet m o n d Rzt az ünnep-
séget a rádió is közvetíti. 

Vasá rnap reggel, a reggeli 
után körülbelül 9 órakor fo-
gadra a Pedagógus Szak-
szervezet küldöttségét. Kö-
rülbelül 10 órakor kezdődik 
u Kisgazdapár t szegedi szer-
vezetének nagyválas tmányi 

ülése a városháza közgyűlési 
termében, A nagyválasztmá-
ny! ülésen, amelyen a sze-
gedi koalieiós pár tok vezető-
egyéniségei is részt vesznek, 
Or tu tay Gyula kulluszmi-
niszter fontos politikai ese-
ményekről ta r t részletes be-
számolót. A politikai gyűlés 
u tán a kultuszminiszter rré'zt 
vesz a Panthecmban elhelye-
zett Móra-szobor felavatá-
sán. innen a Mensa Medica 

felavatására megy. I t t dr 
VVoil Emil az OKT elnöke 
üdvözli a kultuszminisztert 
és mond beszédet. A kultusz-
miniszter tiszteletére rende-
zett díszebéd körülbelül 2 
órakor kezdődik a szülészeit 
klinikán- A minisztert az 
egyetemi tanács l á t j a ven-
dégül. A műsor szerint Ortu-
tay Gyula dr kultuszminisz-
ter a délutáni órákban indul 
vissza Budapestre. 

A „nyugati unióról" tárgyal 
Mac Neil Brüssze lben 

Törökország újabb segélyt 
remél Amerikától, lirre mutat 
az az óriási program, amelyei 
;>* amerikai bizottsággal cgyü't 
kidolgozott. Truman egy üzene-
tében megállapítja, a késede-
lemmel hozott nemzetvédelmi 
rendszabályok, csak a háborút 
készítik elő. 

Mac Neil brit államminiszter 
Brüsszelben nem hivatalos for-
mában tárgyalt Bcvin cnvuga-
ti unió< javaslatáról a "belga 
miniszterelnökkel. Hangoztatta 
Nyugatcurópa nemzeteinek 
együtt kell működnie. Nem sza-
bad engednünk, hogy együtt-
működésünket bárki is megaka-
dályozza. 

Áz UNO Palesztina bizottsá-
g i egyik tisztviselőjét London-
ba küldte, hogy sürgősen meg-
tárgyalja Palesztina élelmező 
sí helyzetét. A bizottság em-
lékiratban megállapítja, hogy 

Palesztina közbiztonsága ko-
moly veszélyben forog, mert 
jól felfegyverzett és kiképzett 
csapatok szivárognak Pales* 
tinaba. 

A Ilumanite a spanyol határ 
megnyitásával kapcsolatban 

azzal vádolja a francia kor-
mányt, hogy amerikai nyomás-
ra tette ineg ezt a lépését 
Amerika három spanyol repu 
lőteret akar támaszpontként' 
felhasználni. 

Stockholmban hétfőn három 
ország miniszterelnöke taLalko-
zik, hogy megbeszéljék egv 
semleges iskandináv tömb* 
megalakítását. Olaf Lindholir. 
szociáldemokrata vezetőt letar. 
tóztatták, azzal vádolják, hogy 
a háború alatt pénzt kapott Né-
metországtól. 

Sztálin a Szovjetunió minisz-
tertanácsának elnöke, csütörtö-
kön ebédet adott a román koi 
mányküldöttség tiszteletére. 

Az iráni kormány válaszolt i 
Szovjetunió jegyzékére, közöl-
te. hogy az amerikai tisztek 
feladata kizárólag az, hogy ta-
nácsot adjanak igazgatási 
ügyekben. 

A Mahaszabah mozgalom nem 
emel kifogást feloszlatása el-
len, ha a muzulmán ligát is fel-
oszlatják. 

A finn kommunista párt csat-
lakozik a koiútriiriförmhoz. 
Finnország jóvátételi kötele 
zctuégénck-• fctcréSZfcbrf' márt 
eleget tett. 

Olaszországban eltöröltek • a 
halálbüntetést a fasiszta hábo-
rús és népellenes bűnökre is. 

Az iparügyi miniszter a bauxit 
és aluminiumtermelés jelentőségéről 

Az országgyűlés pénteken 
folytat ta a bauxi tbányászat 
és az aluminiumtermelés ál-
lamosításáról szóló törvény-
javaslat v i tá já t . 

Bán Antal iparügyi mi-
niszter beszéde sorún hangoz-
tatta. hogy a Szovjetunióval 
létrejött megállapodás, mely 
a bauxitbányászat ós az alu-

Ortutay miniszter a magyar parasztság 
kulturális és szociál is fe lemelkedéséért 

Az Országos Köznevelési 
Tanács legutóbbi ülésén Or-
tutay Gyula miniszter ismer-
tette a magyar művelődéspo-
litika megvalósítandó prog-
ramiénak részleteit. Népi 
demokráciánknak az az alap-
io — mondotta a miniszter, 
— bogy a magyar nép m ii ve-
tődését magasabb szintre 
emeljük és a minőségi szem-
pontot közoktatási ügyünk 
központi kérdésévé tegyük-
Nem az a fontos, hogy liáhy 
általános iskola működésé-
ről számolhatunk be papíron, 
hanem az a lényeg, hogy 
ezekben az iskolákban feltét-
lenül a megkívánt színvona-
lú taní tás legyen. 
.Hangsúlyozta azután a mi-
niszter. hogy a parasztság 
kulturális és szociális fel-
emelkedését célzó törvényja-
vaslatot kíván a parlament 
elé ter jeszteni, uuiely kötele-
zően e lő í r ja a tanítóknak, 
tanároknak és orvosoknak, 
hogy első kct. vagy három 
é/viiket. fa lun. vagy tanya" 

Or tu tay miniszter a továb-
biakban a tanítóképzés szín-
vonalának emelését célzó ter-
veivel foglalkozott, ma jd ar-
ról beszélt, hogy az egyete-
mi antonomiúk történelmi 
jogait Csak addig ha j landó 
elismerni, ameddig u dokto-
ri diploma valóban doktori 
diploma, a magán tanár i ké-

meghívás valóban professzo-
ri meghívás. Kifej te t te a kul-
tuszminiszter. hogy nem 
egészséges az az állapot, ami-
kor a magyar diplomának 
nincs meg az értéke külföl-
dön végül hangsúlyozta, 
hogv inüvelődéspoliikánk 
célja a magasabb színvonal, 
de nem egy kiváltságos re-

pesi tcs valóban magán tanár i jteg. hanem az egész magyar 
képesítés és a professzori I nép számúra. 

Március 14-ike Kossuth Lajos 
napja Newyorkban 

Newyork város polgármes-
tere a város lakosságához 
kiál tványt intézett. umely-
ben felkérte, hogv 1948 már-
cius 14-ét mint Kossuth La-
ios napot üuncpielje meg. 
Kossuth Lajos — mondja a 
kiál tvány — egy összeomlott 
kis nemzet szabadságáért 
küzdött szembehelyezkedve a 
régi v i lág egyik hutaluias 
dinaszt iájával . Kossuth La-
jos bátor ffeaváral és tetteivel 

Küzdött a szabadságért és az 
embei i jogokért és az Egye-
sült Államok ép oly csodá-
lattal adózott neki. mint sa-
ját hazája . Ezért ón 1948 
március 14-ét Kossuth Lajos 
napnak nyi lvání tom Ncw-
vork városban. tiszteletem 
jeléül Kossuth La jos és ma-
gvarszármazású honf i társa i 
i r á n t Felkérem Newyork 
város népét. vegyon részt 
azokon az ünnepségeken. me* 

miuiumtermclés terén vegyes 
szovjet-magyar vállalatokat, 
a l ap í to t t rendkívüli jelentő-
ségűvé vál t a piacbiztosítá-
előbbrevitelében. A további 
lehetőségeket ezen a téren 
u szomszédállamokkal való 
együt tműködés n y ú j t j a . 

Az országgyűlés a tör-
vényjavas la to t ezután általá-
nosságban elfogadta, majd 
megkezdte a részletes tá r -
gyalást . A tá rgya lás befeje-
zésével a Ház a t ö r v é n y j a j 
vaslatot vál toztatás nélkül 
elfogadta. 

Az egészségügyi világszer-
vezet a lkotmányának becik-
kelyezéséről szóló törvényja-
vaslatot dr Weil Emil isméi . 
tette. Az előadottakhoz Reök 
Is tván (kisgazda) szólt hoz-
zá. A Ház a javasla tot álta-
lánosságban és részleteibe!' 
is elfogadta. 

Rövid hirek 
iiliiMiiimiiniiiiiiiKiiiiNiiiMMMiii 

A kormány pénteken Diny-
nyés 'Lajos miniszterelnök 
eluölete mellett miniszterta-
nácsot tartot t . A miniszter-
tanács több fontos ügyet 
tá rgya l t le. így többek közt 
a bírák áthelyezésére vonal 
kozó törvényjavaslatot , to-
vábbá szabályozta a közal-
kalmazottak rendkívüli elő-
léptetésének módját . —; 

Stulpnagel volt néiuct lég-
ügyi tábornok Párf« egyik 
katonai börtönében péntekre 
v i r radó éjszaka folakasztót-



Nagy érdeklődés nyilvánul m e g 
a m e z ő g a z d a s á g i verseny iránt 

Nemcsak a gyári munká-
sok. hanem a gazdálkodók 
széles tömegei is minden ere-
iül: íatbavctésévcl dolgoznak 
a többtermelóéért, A többter-
melés előmozdítását segíti 
elő a mezőgazdasági verse-
nyek megszervezése, amély 
iránt a szegedi gazdák köré-
ben is igen nagy érdeklődés 
nyilvánul meg. Fokozza az 
érdeklődést, hogy az elmúlt 
hetekben a paprikatermelők 
között igen szép dí.iakat osz-
tottak ki az eredményes gaz-
dáknak. 

A mezőgazdasági verseny-
bizottság most tartott ülést 
a városházán és az alábbi 
versenyfeltételeket állapí-
totta meg: 

A versenyen résztvehet 
mindenki, aki hivatássze-
rűen gazdálkodással foglal-
kozik. Jelentkezéseket fel 
vesznek a termelési bizott-
ságok. a gazdaképző isko-
lák, a minlagazdák és az 
UEOSz. A verseny célja a 

többtermelés, azoknak a 
gazdáknak a jutalmazása, 
nldk a. természeti és kö:-
fiazdasáai tényezők kihasz-
nálása melleit legtöbbet 
termelnek és a legjobb 
gondozásban részesítik a 
földet. Bírálat tárgyát ké-
pezi a tanya környékének 
képe. a szérűskert, vetés, 
betakarítás. talajművelés, 
istállók, állattenyésztés, a 
mezőgazdasági gépek kar-
bantartása és általában 
minden, ami összefügg a 
gazdálkodással, 
A verseny szempontjából 

külön csoportba kerülnek a 
szántóföldet művelők a kert-
gazdaságok a szőlő és gyü-
mölcs gazdaságok ezen belül 
megint külön csoportba ke-
rülnek az új gazdák akiknek 
eddig még földbérletük nem 
volt. továbbá, akik eddig bér-
földön gazdálkodtak és azok, 
akiknek salát tulajdonuk is 
volt. 

A versenyre a jelentkezési 
határidő március 31. 

Kénpor (ventiiláit), U j -Novenda, 
Neodendrin, Shell Dormant Wash Neopol, 
S u l f a r o l és az összes tavaszi növényvédelmi szerek. 
G a z d a s á g i c i k k e k : Ferkóo!a;, bőrzsir, kocsikenó'cs, 
gépz<ir, kálrany, karbolineum, kreolin. P E K K - F U T O R . 

Festékek, zománcok, lakkok, meszelő, 
ecset- és ke ieáruk nagy raktára. 

Minőség ! H a r a s z t h y G é z a Olcsó árak! 
(volt Feketesas) Bajcsy-Zsilinszky-utca 22. 

Ma hirdetnek ítéletet a píeiiíerista 
rémhírterjesztők perében 

A pfeifferista rémhírter-
resztök immár három hete 
tartó bűnperének főtárgya-
lása a tegnapi nappal befe-
jezést nyert. Mint megírtuk, 
a szerdai főtárgyaláson kez-
död/rek a -védőbeszódek és 
egy napos szünet utún p un-
tokon reggel folytatódtak. A 
védőbeszódek • elhangzása 
után a vádlottak az íitolsó 
szó jogán szólaltak fel és va-
lamennyien felmentésüket 
kérték, illetve méltányos íté-
letet kértek a népbíróság 
külöiilanáesától. 

Dr Kits Dezső tanáscelnök 
délután fél 3 órakor felfüg-
gesztette u főtárgyalást és 
bejelentette, hogy a népbíró-
•ág különtanácea ma. szom-
batom déli 12 órakor közli 
határozatát, vagyis hirdeti 

Köszönctnyilvániitós. 
Mindazok, akik felejthe-
tetlen, Édes Jó Anyánik, 

őzv. Kopasz Józsofné 
temetésén résztvettek, ko-
szorúval, és egyéb jóindu-
latúd fájdalmunkon eny-
híteni igyekeztek, hálás 
tiszteletűi ket cs köszöne-
tünket ezúton fogadják. 

A Gyászoló család. 

ki az Ítéletet a 
rémhírterjesztők 
ben. 

pfeifferista 
bűnperé-

A Magyar Kurír jelenti 
MOST ÉRKEZETT haza 

orosz hadifogságból 5000 osz-
trák katona, akik megérkezé-
sük után Bécsben templomba 
mentek ahol az egyházi szer-
tartások végén fogadalmat tet-
tek, hogy keresztényi módon 
fognak "dolgozni Ausztria új-
jászületésén. — Ugyancsak 
Ausztriából érkezett hírek sze-
rint hat hadifogoly katonát 
most szenteltek pappá Inns-
bruckban. 

XII. PIUS PAPA naponként 
több, mint tízezer magánlevelet 
kap a világ minden részéből. A 
levelek túlnyomó részére a tit-
kári hivatal válaszol, azonban 
igen sok levelet eredődben, 
vagy kivonatolva személyesen 
is elolvas a Pápa. XI. Pius pá-
pa ma is érvényben lévő utasí-
tása alapján a vatikáni titkár-
ság minden olyan levelet sze 
inelyes elolvasás céljából a 
«szcnt asztalra* helyez, amely 
világi papok, vagy szerzetesek 
panaszát, vagy kérelmét tartal-
mazza. 

h i r e k 

Megölte a (raktor 

Igaz István csanádalberti 
gazdálkodó és Oravecz János 
szerdán délután traktoron 
haladt hazafelé az ország 
úton. A traktor eddig még 
ki nem derített okokból az 
árokba szaladt és maga alá 
temette Oravecz Jánost. A 
mentők siettek a helyszínre 
és súlyos sérülésekkel a kór-
házba szállították Oravoczet, 
ahol már nem tudtak ra j ta 
segíteni és csütörtökön dél-
előtt meghalt. A rendőrség 
megindította a vizsgálatot a 
szerencsétlenség kiderítésére. 

A felsővárosi Kultúrház-
ban tartandó 
F A R S A N G I E S T 
szombat fél C helyett, vasár-
nap fél 5-kor lesz a kivonu-

lások miatt. 

(x) A COLLEGIUM MUSI-
CUM február 9-én este fel 8 
órakor a Zenekonzcrvatórium-
bau tartandó hangversenyén 
Littasy György, akit a közön-
ség a Nemzeti Színház színpa-
dáról, mint operaénekest ismer, 
mint kiváló oratorium és dal-
énekes fog bemutatkozni. A 
hangversenyen fogja megismer-
ni a közönség Ráe Gabriella 
zongoraművésznő művészetét. 
Jegyek a Zenekonzervatórium-
ban válthatók. 

Halálos au tószerencsé t l enség 
a nemzetköz i uton 

fakockák 
minden 

minőségben 
LEGOLCSÓBBAN! 

líat/ácslmte 
Tisza Lajos-körui 48. 

i E L E F O N 2 - 4 5 . 

Péntekrp virradóra súlyos 
gépkocsiszerencsétlenség tör-
tént a nemzetközi úton. a 71-
es kilométerkőnél. Egy te-
hergépkocsi nagy sebesség-
gel belefutott egy Szeged fe-
lé haladó gépkocsiba, amely-
bon budapesti kereskedők 
ültek, akik üzleti ügyeik el-
intézése végett Szegedre 
akartak utazni-

Az összeütközés következ-
tében Kürtösi Sándor keres-
kedő és felesége a helyszínen 
meghaltak. J3 személy súlyo-

san megsebesült. A hely-
színre érkező útbiztosító 
rendőrjárőr szedte ki a ko-
csi roncsai alól a sebesülte-
ket. akiket azonnal kórházba 
szállítottak. 

A gázoló tehergépkocsi 
vezetője teljes gázt adott ko-
csijának és elmenekült. A 
rendőrség nagy apparátussal 
nyomoz a lelkiismeretlen 
gépkocsivezető után. akinek 
elfogása órákon belül vár-
ható. 

• i Január 25-én hajnalban a Tőrök-ufca 3. számú házban lévő 
.. garázsomba betörlek. Elloptak onnan egy pár bárom tonnás 

tehergépkocsira való gumikerekei, egy pár T á t r a személy 
gépkocsi gumikereket, egy pár Zündapp motorkerékpár 
gumikerekei, külső és be'ső gumival felszerelve, abroncsa'. 
E loplak továbbá a motorkerékpár láncát és az összes sze-
relési szerszámja t. A betörők eddigi nyom szerint a Báró 

Jósika-utcán át a Polgár-utca felé távoztak. 
Eredményes nyomravezetőt 3 0 0 0 iorinltal jutalmazom. 

KUCSKA bornagykereskedő. 

SZEGEDI IIIRLAP 
1918 febnr'r 7 szombat' 

?0niu9Qil ÓP IQ13flnOil takarmányozására elsőrendű 
übl iGdOn ÜU iGÜOllüH he reda ra és c i rokdara 
minden mennyiségben kapható. Here és csövestengeri, valamint 

kősó darálását is vállaljuk 
W E I S Z - f é l e d a r á i ó m a l o m 

SZEGED, ATTILA-UTCA 20. 

VARHATÓ IDŐJÁRÁS: Mérsékeli nyugati szél, vál-
tozó felhőzet, több helyen kisebb futócső. A begyeken ki-
sebb havazás. A hőmérséklet alig változik. 

NAPIREND: 
Múzeum: hétköznap 9—13, 

vasár- és ünnepnap 9—12 óráig 
nyitva. 

Somogyi Könyvtár: hétköz-
nap 9—19 óráig nyitva, vasár-
és ünnepnap zarva. 

Egyetemi Könyvtár; 9—19 
óráig nyitva. 

Mozik műsora: 
Korzó Mozi: A Sctland Yard 

rejtelmei. A 3Gordon. Belváro-
si Mozi: Elveszelt nászút és 
Hiradó. Széchenyi Filmszínház: 
Nő az ablak inögztt. Iliradó. 
Hiradó Mozi: Mafirt Hiradó, 
Francia-, Orosz Hiradó. Ólom-
katona, 30 éves a Szovjet Unio. 

Színház műsora: 
Pénteken este 7 órakor: A 

mosoly országa. Munkáselő-
adás. 

Szolgálatos gyógyszertárak: 
G<rle-Takács: Klauzál-tér 3. 

Just Frigyes Petőfi Sándor-su-
gárút 59. Török Márton Cson-
grádi-sugarút 14. Sclmeczi Bé-
la Somogyitelep IX. u. 489. 

— Vízállásjelentés. A Tisza 
végig apad. Tiszabecsnél ala-
csony, Vásárosnamény ós Zá-
hony között közepes, "lejebb ma-
gas vizállású. Vizének hőmér-
séklete 4—4.5 fok között vál-
takozik. Mai vízállások: Tisza-
becs 47 cm (27), Vásárosna-
mény 214 (41), Tokaj 539 (09), 
Szolnok 688 (82), Csongrád 671 
(80), Szeged 666 (78). A Maros 
Makónál 146 cm (32). 

— A TISZA jelenlegi vt— 
szintje Tiszafürednél ouat-
egy 3, Szolnoknál 2.5, Cson-
grád és Szeged között mint-
egy 3.5 m-rel alacsonyabb az 
árvédelmi töltés koronájánál. 

Ora, ékszer legolcsóbban 
BERTA ékszerésznél, Kis-u. 3 

Aranyékszert veszek. 

fx) MŰSOROS MÜTÉREM-
BAL a Hungáriában: f eb -
r u á r 7. 
(x) Paplanok legszebben ké-

szülnek Soósné paplanüzcmé-
ben Deák Fcrcnc-utca 2 szára. 

I fínnniknn m i n d e n e s ' e 

I HIII IIIH11 Insnsz Ida és Zombory Anny 
I UU|I1 llillll legújabb énekszámokká'. 
I City-jazz! Tánc! Polgári árak! 
I S z o m b a t o n záróra reggel 5 órakor. 

- MISKOLCI KÖZIGAZ-
GATASI TISZTVISELŐK 
SZEGEDEN. A szegcdi üze-
mek tanulmányozására dr 
Hammer Fidél főjegyző Ás 
dr Nyárády Bertalan tanács-
nok vezetésével miskolci kül-
döttség érkezett Szegedre. A 
A miskolci vendégek pénte-
ken kezdték meg látogatásai-
kat és tanácskozásokat foly-
tattak a város polgármeste-
rével és a tanács tagjaival. 

- KIRAKATOK ELLEN-
ŐRZÉSE. A szegedi kereske-
delmi testület kérésére a ka-
mara felhívja a kereskedők 
figyelmét, hogy a kirakataik-
ban előforduló szabálytalan-
ságokat, mint vl. árjelző táb-
lák hiánya, haladéktalanul 
szüntessék meg. A szabály 
talanságot elkövető kereslte 
dö ellen a rendőrség az eljá-
rást megindítja. 

(x) Koromváry Kálmánné sz. 
Lányi Anna f. hó 5-én meghalt 
Temetése f. hó 7-én délután 3 
órakor a belvárosi r. kat. Te-
metőben. Szentmise a fogadal-
mi templom kápolnájában f. hó 
7-én reggel 8 órakor. A rész-
vétlátogatások mellőzését kéri 
a gyászoló család. 

IGAZOLVÁNYKÉPET sür-
gős esetben 10 perc alatt ké-
szít Kozó fotó Mikszáth Kál-
mán-utca 11. 

SZEGEDI HÍRLAP 
jubiláris ünnepi 

E V K Ö N Y V E 
gazdug, színes tartalommal 
március közepén jelenik 
meg. A könyv ára 10.— 
Ft. Előfizetőink cs állan-
dó hirdetőink a rendkívül 
értékes könyvet díjtalanul 
kapják meg. 

Az Alföld lognagyobb 
táblaiivcg és üvegárú 

nagykereskedés, 
üvegezési vállalat 

Mérey-utca 9. I 
Telefon : 507. ' 

_ A MAGYAR NöK DE-
MOKRATIKUS SZÖVET-
SÉGÉNEK szegedi csoportja 
vasárnap délután 4 órakor 
a városháza közgyűlési ter-
mében ünnepli fennállásának 
hároméves évfordulóját. 

— Somogyvári Gyulát, a 
»GyuIadiákc néven ismert írót 
a népbíróság három évre eltil-
totta a nyilvános szerepléstől 
a jobboldal kiszolgálása miatt 
A bíróság figyclembevette, hogy 
a nemetek deportálták. 

(x) Koromváry Kálmánné ha^ 
lála alkalmából koszorümeg-
vállás címen az árvízkárosul-
tak javára 30 Ft-ot küldött be 
Kamocsay Gyula és családja. 

(x) Felhívás. A szegedi volt 
gumiszandálkészítők, valamint 
a készíteni szándékozó tagtár-
sainkhoz Hivatalos Árkalkulá-
ció, Anyag és Arhivatali jóvá-
hagyás végett, valamint anyag-
beszerzés végett február Eö S-
án vasárnap délután 2 órakor 
az Ipartestületi vendéglő kis-
termében saját érdekükben 
megjelenni szíveskedjenek. 293 

(x) Férfiszabó szakosztály 
február 9-én délután 5 órakor 
gyűlést tart. Elnökség. 

(x) Farsang utolsó napján 
Egyetemi Jelmezbál a Tisza-
ban. 

(x) SOFFÖRISKOLA clőkÁ 
szít személy-, teherautó-, mo„ 
torkerékpár vizsgára, felclfts-
seg mellett. Tclctou: 648. Mül-
ler Béla, Vár-utca, főposta. 

(x) Kerókpárgumít dolgo-
zóknak heti részletro is száTlú 
lünk. Markovics műszaki üzlet, 
Szeged, Tisza L.-körút 44. Mun-
kaadói igazolványt kérünk. 

Borsnál is jobb 

a „Sirály" 
Süszerkeverék 

Nagykereskedőknek 
rendkívüli engedmény 

Eladási iroda: 
Cserzy Mihály>utca 3 



Artézi kutakat kérnek a zö ldségtermelő 
felsővárosi g a z d á k 

Négyszáz vagon paradicsom feldolgozását vállalja a konzervgyár 
A Kisgazdapárt gazdasági 

bizottsága Jani Mihály tör-
vényhatósági bizottsági tag 

i vezetésével pénteken délelőtt 
előzetes llárgyalásokat foly-
(atott az Első Kecskeméti 
Konzervgyár Rt. szegedi 
fiókjával a zöldségtermelés 
megszervezése érdekében. A 
tanácskozásokon résztvett 
Somogyi Imre tanácsnok, .a 
gazdasági ügyosztály vezető-
j e is. 

Farkas Lajos igazgató tá-
jékoztatta a gazdákat, hogy 
a konzervgyár elsősorban 
paradicsomok paradicsom-
paprikát és express borsót 
vesz fel nagy mennyiségben. 
'Az dműlt évben körülbelül 
220 vagon paradicsomot dol-
gozott. fel a gyár cs az idén 
az előirányzás szerint 400 va-
gon feldolgozását vette 
tervbe. A konzervgyár beru-
házási célokra több, mint 3 
millió forintot kér és így 
minden lehetőség meg van 
arra. hogy amennyiben a 
termés is jól sikerül, az idén 
teljes kapacitással dolgoz-
zon. 

Jani Mihály a felsővárosi 
fcketeföhlejc gazdái nevében 
előadta, hogy a zöldségter-

Kukoricaszárat kérnek 
az árvízkárosultak 

A szatmár-boregi árvízká-
rosultak megsegítése érdeké-
ben a földművelésügyi mi-
niszter már eddig is jeleulőfi 
mennyiségű takarmányt 
utalt ki a zárolt ipari abrak-
takarmányból. illetve vásá-
roltatott a szabudforgalmi 
szemes és szálastakarmáuy-
készletekből. Az árvízsújtot-
ta parasztságnak azonbau 
meg nagyobbmeunyiségű ku-
koricaszárra lenne szüksége. 
Szabó Árpád földművelés-
ügyi miniszter ezért felhív-
ja az ország gazdatársadal-
mát. hogy a szatniár-beregi 
árvízkái osult gazdák megse-
gítés© érdekében ajánl ja fc! 
ingyenesen a számára nél-
külözhető kukoricaszár egy 
részét. A kukoricaszár össze-
gyűjtését. bevugonirozáriát 
és a vagonok útbaindítását 
a vármegyei állattenyésztő 
egyesületek végzik. 

MEGHÍVÓ. 
A fuvarosok farsangvasár-

n apján, 8-tól hagyományos 
f a r s a n g z á r ó b á l j a 
Vőncki István, Földraűvcs-u. 
7 száin alatti vendéglőjében 
melyre a mulatnivágyó kö-
zönséget szeretettel meghív-
ja a RENDEZŐSÉG'. 

Y © - f szelvények 
A S . Z E G E D 1 HIRLAP 

kiadóhivataléban 
k a p j a t o k . 

SZOMBATON e s t e 
8 órai kezdettel az 
árvízkárosultak javára 
a Sántha iéle vendéglőben 
Remény- és Szél-utca sarok. 

ínelós biztosítása érdekében 
öntözésre van szükség, ezt 
pedig csak ártézikutak se-
gítségével lehet megoldani. 
Éppen ezért kérte a konzerv-
gyár igazgatóságát. hogy 
amennyiben lehetséges, esz-
közöljön ki egy hosszúlejá-
ratú kölcsönt a gazdák szá-
mára ártézikút létesítése cél-
jából. 

Farkas igazgató erre ígé-
retet is tett. Biztosította to-

vábbá a gazdákat, hogy jó 
minőségű és megfelelő ineuy-
nyi«é"ü vetőmagot is bocsájt 
rendelkezésükre. 

A tárgya1 ások eredménye-
képen elhatározták, hogy 
legközelebb helyszíni szemle 
alapján állapítják meg. hogy 
hol. mit termeljenek a gaz-
dák és ugyanakkor a gyár 
szerződést is köt velük bizo-
nyos mennyiségű zöldség át-
vételére. 

I I 
ALLANDO 

D1IT0R 
I I 

KIALUTAS 

VÁSÁR 
ASZTALOSMESTEREK BÚTORCSARNOKA 

SZENDRENYI GÉZA ÉS TÁRSAI SZEGED 
DUGONICS-TÉR 11. TELEFON: 1-21. 

PARTHIREK 
Kisalakú pártjelvények 

kaphatók a várthelyiségben. 
A felsővárosi szervezet 

február 7-én d. u. 5 órakor, 
határozatképtelenség esetén 
6 órakor tisztújító közgyű-
lést tart a felsővárosi kul-
túrházban. 

A Független Ifjúsági és 
egyetemi Szervezetek tagjai 
vasárnap délelőtt fél 9 óra 
kor a vártházban értekezle-
tet tartanak. Utána részt-
vesznek a városháza közgyű-
lési termében rendezett poli-
tikai nagygyűlésen. 

A párt felhívja tagjait, 
hogy vasárnap délelőtt 10 
órakor a városháza közgyü 
lesi termében minél nagyobb 
számban jelenjenek meg. Or-
tutay Gyula kultuszminiszter 
politikai tájékoztatót tart. 

A Kisgazdapárt alsóvárosi 
szervezete által hirdetett feb-
ruár 8-i közgyűlés közbejött 
akadályok miatt elmarad. A 
közgyűlést február 15-éu tart-
ják meg. 

Tizedikén a Független If-
júság este 8 órai kezdettel 
batyubálat rendez. Az ujsze-
gedi pártszervezet ma. szom-
baton efite 7 órai kezdettel 
szintén batyubálat rendez a 
Tulliusz-félc vendéglőben. 

TÍADIÓ DflUSORA 
l tudapcst I, szombat. 

7.25 Reggeli zene. 8 Gyógy-
szerek a középkorban. 8.15 Mü-
vészlcmezek. 10 Hírek. 12 Déli 
harangszó, hírek. 12.15 Vidám 
törtenetek muzsikusodról. 13 
Ötven éves a röntgensugár. 
13.15 Jazzmuzsika. 11 Iíirek. 
11.30 „Felejthetetlen dallamok." 
15.30 Külpolitikai helyzetkép. 
10 Társbérlet. 10.30 Gyermekrá-
dió. 17 Hírek. 17.30 Dolgozóik 
Kulturszövetségének előadása: 
Vadember tapasztalatai." 18 
Hanglemezek. 18.15 <Magyar 
Múzsa.» 18.45 Falurádió. 19 
Hangverseny közvetítése a Sze-
gedi Nemzeti Színházból 21.20 
Hangos Heti híradó. 21.50 Hí-
rek oroszul. 22 Hírek. 22.25 
Magyar nóták. 22.35 Előadás a 
Stúdióban. «Doioitya», 24 Hí-
rek magyarul, franciául, ango. 
lul. 

HIRDETESEK ELSŐRENDŰ dinkai sütniva„ 
16 tök, és bilgeri csizma, 12-e» 
eladó. Kis Tisza, Dugonics-tcj 
2 szám. 851 HIRDETÉSI DÍJSZABÁS: 

Apróhirdetés hétköznap 10 
szóig 2 Ft 

Pirosbetüs ünnepenapró-
birdetés 4 Ft 
minden további szó 80 fii. 

Hasábbirdetés miiiméter 
sora 50 fii. 
pirosbetüs ünnepnap 1 Ft 

Allástkeresőknek 25°/« enged-
mény. 

ELSŐRENDŰ dinkai sütniva„ 
16 tök, és bilgeri csizma, 12-e» 
eladó. Kis Tisza, Dugonics-tcj 
2 szám. 851 HIRDETÉSI DÍJSZABÁS: 

Apróhirdetés hétköznap 10 
szóig 2 Ft 

Pirosbetüs ünnepenapró-
birdetés 4 Ft 
minden további szó 80 fii. 

Hasábbirdetés miiiméter 
sora 50 fii. 
pirosbetüs ünnepnap 1 Ft 

Allástkeresőknek 25°/« enged-
mény. 

KISÜSTI törkölypálinka el-
adó termelőnél. Kossuth Lajos 
sugárút 64. 888 

HIRDETÉSI DÍJSZABÁS: 
Apróhirdetés hétköznap 10 

szóig 2 Ft 
Pirosbetüs ünnepenapró-

birdetés 4 Ft 
minden további szó 80 fii. 

Hasábbirdetés miiiméter 
sora 50 fii. 
pirosbetüs ünnepnap 1 Ft 

Allástkeresőknek 25°/« enged-
mény. 

TRIUMPH motorkerékpál 
250 kbera, 1940-es kiadás, kifo-
gástalan állapotban eladó. 
Sándorfalva, Appoiiyi-u. 15 sz. 

890 

HIRDETÉSI DÍJSZABÁS: 
Apróhirdetés hétköznap 10 

szóig 2 Ft 
Pirosbetüs ünnepenapró-

birdetés 4 Ft 
minden további szó 80 fii. 

Hasábbirdetés miiiméter 
sora 50 fii. 
pirosbetüs ünnepnap 1 Ft 

Allástkeresőknek 25°/« enged-
mény. ZONGORALADÁT kölcsön, 

ALGYÖN apróhirdetéseket 
a Szegedi Hirlap részére fel-
vesz, Tószegi Lajos hirlapbi-
zományos. 

L a c z k ó oris , ékszerész 
Kúrász-u. 14. Keresek kar- és 
zsebórákat (vekkerórát is;, 
ezüstöt, brilliáns ékszereket 
magas áron. Nagy óra- és ék-

szerjavító műhely. 

Cipőink árait mélyen leszállítottuk! 

V E G Y E N 
még egy pár olcsó cipőt 

Régi ár: Uj ár: 
Női mcltoncipő, csattal <39.90 49.90 
Női halinacipő, csattal 79.90 59.90 
Fcrfi diplomatacipő, magasszárú 129.90 99.90 
Női mcltoncipő magasszárú, fűzős, elsőr. 89.90 79.90 
Női mcltoncipő, magasszárú, fűzős 79.90 59.90 
Gyermek nubuk, magasszárú cipő 27—30 55.90 39.90 
Gyermek r.ubuk, magasszárú cipő 31—34 05.90 49.90 
Gyermek mcltoncipő, magasszárú, csattal 

27- 30 49.90 35.90 
Gyermek mcltoncipő, magasszárú, csattal 

31—31 59.90 45.90 
Női házipapucs, magasszárú, csattal 29.90 19.90 

C i k t a 
Szeged, Széchenyi-tér 15. 
T e l e f o n : 1 3 - 6 7. 

I 

RUMOK, l ikőrök és valódi kisüst i 
PÁLINKÁK, kitűnő FAJBOROK 

legolcsóbban beszerezhetők 

Kucska Mih&ty cégnél 
Szeged, líű&sutu La^e-sugáuit 21. Teleion: 128. 

Szeged gazdasági életének 
jelentős része a 

Szegedi Hírlap 
h i r d e t é s e i n 

keresz tü l bonyolódik le. 
Kisér je figyelemmel 

hirdetéseinket és hirdessen 
a 

Szegedi Hírlapban 

Adás-vétel 

Sót, cukrot, fűszerárut, vegy-
szereket finomra kidarálok. 
Kimaradt száraz kenyeréből 
süteményéből szép morzsát 
készítek, vagy megvásárlom 
azt. VADASZ-UTCA 3 SZ. 

vagy örökáron veszek. Széchc-
nyi-tér 8. fszt. 2. 911 

LUCZA kelmefestő és vegy-
tisztító vállalat. Rákóczi-tér, 
Kazinczy-utca és gróf Klcbeh-
berg-tér. Telefon 405. 

ÉLETHŰ müfogak, fogtömés, 
foghúzás, felelősséggel olcsó 
árban. Ráca Géza fogász Mik-
száth Kálmán-utca 12. 

EZÜSTÖT, ezüstpénzt, brii-
tiánst vásárolok, óra, ékszer 
javítóműhely. Szelei Béla órás 
ékszerész, Oroszláu-utcu 5 cz. 

CSIZMÁT bürgerit és cipőt 
csak Vargánál, Dugonics-tér. 

ÍRÓASZTALUKAT és mo-
dern bútorokat megvételre ke-
resek. Singemé, Török-u. 6 sz. 
Kapuval szemben. 023 

4 HOLD niindcnltcrmö föld 
és egy fiatal kisfias tehén el-
adó. Megtekinthető üsényinál, 
klárafalvi állomástól 15 perc-
nyire. 835 

UÜSZKE 113 sz. ház 550 • -
öllel sürgősen eladó. Érdeklőd-
ni: Mikszáth Kálmán-u. 22 sz. 
Fábrik ügyvédnél.. 846 

TAVASZI szántás és vetés-
hez legjobban bevált buzalánc-
boronák kaphatók. Régit átala-
kítom, kijavítom, Tóth lakatos, 
Földműves-utca 31 szám. 857 

KALV ARI A-térnél 2 szobás 
előszobás magánház, víz, vil-
lany bent 12.000 forintért sür-
gősen eladó. Lázár-iroda, At-
tila-utca 5 szám. 

ELSŐRENDŰ úi paplanos 
fckvőrckamicr, epeda rugókkal, 
fekete, hosszú, férfi-télikabát 
eladó. Kossuth Lajos sugárút 
7'J szám. Füszcrbolt. 801 

REUONYKÉSZITÉS, redőny-
javitás Redönyipartól rcfornm 
tus palota, melegforráskútnál. 

BORKÖVET magas áron vá-
sárol Ungár lőfösüzlet, Török-
utca 11. Paprika piacnál. Me-
zőgazdákkal szemben. 

RADIŐK alkalmi vétele, el-
adása és javítása. Szcmmáry 
Andor szakműhelyében Kossuth 
Lajos-sugárút 10. 

HALÓSZOBA bútort olcsón 
vásárolhat elsőrendű minőség-
ben Mikszáth Kálmán-utca 19 

ELADÓ egy jóállapotban lé-
vő, racly, fehér, steppelt gyer-
mekkocsi Deák Fcrcnc-utcu 21 
I. cm. (Bükky). 

ELADÓ hfreszéna 40-50 q 
és rázott is van. Érdeklődni: 
Újszeged, Főfasor 50. 680 

ÜÉLYEGGYÜJTKMÉNYT, 
tömegbélyegeket a legmaga-
sabb áron veszek Falus bc-
lyegkereskedés, Iskola-utca 29. 
Fogadalmi templommal szem-
ben. 

CEMENTLAPOK, ajtók, abla-
kok, vasgerendák eladók Klap-
ka (Uj)-tcr 4 sz. 809 

100-as KMB motorkerékpár 
eladó. Fecske-utca 19. 878 

JÓ állapotban lévő lOOas 
motorkerékpárt veszek. Rácz 
műszerész, Pásztor-utca 41. 880 

HÁROM gyönyörű rckamter, 
négy fotel, elfogadható árért, 
esetleg részletre is eladó. Mik-
száth Kálmán-utca 19. az ud-
varban. 

mm csia, Sc.acbrn,a 
DEMETER FERENC és FIAI 

FAISKOLÁJÁBAN 
Újszeged, Szőregi-út 42 sz. 

TELEFON 909. 

Nincs vetőmagja? 
Aduck velőmagol kölcsön 

fíOS&ÖH 

cei-metésb szeczadést 
Magtrrmesztő Magyar Gazdák 
Szövetkezetének kirdtde.tsége 
GELE1 MAGKERERKEDÉS 
Szeged, Mikszáth K.-utca 16. 

OLCSÓN jó rekamict, ot'o-
inánt minden kárpitozott bá-
tort és javítást is. Szeles kár-
pitosnál Attila-utca 2. 

CSERESZNYE, meggy cs 
szilvarönköt veszek. Dcak kés-
árúgyár, Marx-tér 11. 

EGY másféléves üsző és egy 
150 kilós kocadisznó továbbtar-
tásra eladó. Szt. Miklós-u. 7 sz. 
Felsővárosi templom mögött. 

FEKETE férfiöltöny, kifogás-
talan állapotban, magas aiakra 
eladó. Alföldi-utca 25 sz. 

BELVÁROSI üveg porcellán-
kereskedés családi okok miatt 
eladó. Cím a kiadóban. 896 

i 

Üulladékoanir 
minden mennyiségben vásáro" 

Ablaka-nyomda 
Káivária-ntca 14. szám 

Hivatalos huliadékpapirgyf tő. 

PERME!EZESHEZ: 
Kénpor, 
Novobolín, 
Fructol ineum 

beszerezhető: 
M. O. Sz. K.-nál 

V a l é r i a - t é r 4. 
R é z g á l i e minden 

mennyiségben előjegyezhető! 

SZEGEDI HÍRLAP Q 
1918 február 7 szombat w 

i 



E l a d ó h á z a k 
IKctlöszoba konyhás magánház 
v Kálváriánál 11.000. Kokusi 
udvari náz, nagy telekkel 7000. 
Felsővárosi szooa-konyhas ház 
6000. Mórában szoba-konyhá^ 
uj ház 10.000. Lechner-téri 2 
szoba-konyhas jó haz közmű-
ves 15.000. Szent István-téi 
mellett 2 szoba konyhás jó haz 
mellékcpű lette I, közmüvekkel, 
bek öl cozhet őséggé1 20.000. Ró-
kusi iskola közelében emeletes 
erős haz beköltözéssel, mellék 
épülettel 20.000. Ujszegedi temp-
lomnál 2 szobás villa közmü-
vekkel 250 öles kerttel 20.000. 
Aiguertelepi kövesútoii 2 szo-
bás villa 1200 öles kertlel 
bekiöltözessai 20.000 forint. 4 
szobás köamüves haz a kél 
körút között 35.000. Kálváriá-
nál beköltözhető 3 szobás für-
dőszobás inaganhaz, nagy kei l-
lel 30.000, újszegeden a hid-
boz közel 4 szobás közműves 
szép villa, nagy kerttel 30.000. 
Kossuth Dujos-sugaruti 3 szo 
La lurdöszouas mugauüaz 30.000 
Gazdasagi nagy kertes 3 szo-
bás uiaganhaz a felsővárosi 
teinpioninai 23.000. Sugárúti ó 
iizjetes haz 500 öles letekkel, 
közmüvekkel 35.00J. Belvárosi 
piacnai ot üzletes náz jo he-
lyen 45.000. Becsi-körulnal eme-
letes gazdasági haz 4Ő.(M). Csa 
laüi Oaz a togadainn templom-
nál modern o szobás lakását-
udassal öo.OOO. Magykörútnal 3 
szonas modern piacézett ma-
ganhaz, 300 öles leiekkei, nagy 
id meieres iparteleppel, eros 
unammal, közmüvekkel, az 
egész liaz beköt toziieiosegévei 
/o.GfOO. Rerhazak a Belváros 
miniden pontján. Alkalmi veté-
lek. Klauó földek: Nagyszillér-
ben 700 ol J. o. szanto idOO. Ser-
ken Mitnal 1235 1. o. szanto öle 
•bit), bürgeüaiomban 3'500 • öl 1. 
oszt. szanto, öie 5 l-t. 8 kai, 
hold szőlő es gyümölcsös le l 
sokiy-ponlon gO.uUO. U. olt 3400 
ol szőlő es gyümölcsös 22.000. 
líöszic melleit 12 hold tanvát 
jo legelő • ole 1.80. János-
szálluüi állomás és kövesút 
mellett 5600 öl szőlő nagy, úri 
villával 60.000. PETRIR IRO-
DA Szeged, Széchenyi-tér 7. I, 
emelet, 
M K A M M M H A N M M B M I 

KISVASÚT állomásnál 3 
liojd szőllő cs gyümölcsös épí-
tési anyagokkal 26.000 tormt. 
Lázár iroda, Attila-utca 5 sz. 

i" AUTÓ, viUamosságszerelés. 
javitas. Akkumulatorkészites, 
juviias, töUes Molnár Géza vil-
lanyszerelő mesderuel kalvária-
lüca ü, (Solti gyragej. 

ot'SKA kalapjat ne dobja el, 
MCIIEZ kalapos ujjátcsti cs for-
iliazza. uugouics-iér 2. 'legyen 
jiiouuiendeiest. 

KOLLLEIFLKX Automaia 
fényképezőgépét, külföldi meg 
Fizumnak vennék. Ajanlatokat 
t Készpénzért* jeligére a kiado-
bitcialba. 

K A L V A R LA -té r nél 1 szobás, 
etápvcézett, ugyanott 1 szobás 
Lekötözhető magánházak el-
adók. Szües ingatlaniroda, Fel-
hő-utca 8 szain. 

POLITÚROS és festőit háló-
szobák Bálint műbútorasztalos-
sal Gyertyámosi-utca 2. (Petőfi 
Sacdor-sug. 25). 

30(1 KKVK szar eladó. Újsze-
ged. Kézdi-ulca 11 sz. ; 872 

MEHEKET veszek kasokban, 
knplarakban vagy kaptár nél-
kül. Oroszlán-utca 1. Cipész-
üzlet. 905 

BUZAKÖTVÉNY 23 mázsá-
ról eladó Szőrcgen. Római-u. 
157 sz. 900 

ELADÓ jókarban lévő ház, 
tisztviselőnek nagyon alkal-
mas. Szőreg, Arpail-u. 577. Ér-
deklődni ugvanolt. 907 

M AG AN II AZ beköltözhető 
üntöicspssel, víz villany, sür-

gősen eladó Lumnici-utciá 18. 
Ge dónál. 910 

E l a d ó h á z a k 
Tiszapurton modern bérház be-
költözhető 200.000. Részben is 
megvehető. Piacnál em. ház üz-
let 2 modern lakással 45.000. 
Valéria-téri piacnál üzleti ház 
pincés 45.000. Villamosnál 2 h. 
gyümölcsös 4 szobás modern 
villával 40.000. Gőzfürdőnél 
kétemeletes modern ii/.leti bér-
ház 105.000. Marx-térnél roa-
gasföldszintes bérház felerésze 
20.000. Kálváriánál kétszobás 
ház 12.000, ugyanott 2x1 szobás 
ház felerésze 4000. Főútvonalén 
3 szobás modern magánház 
30.000. Földek: 8 holdas Felső-
tanyán 5 h. szöllővel 70.000. Al-
sótanyán 3 h. szöllő épülettel 
bérfölddel 10.000. Szatymazon 
1)4 h. szöllő háromszobás vil-
lával 50,000. Feketeszélen 5 h. 
szántó tanyás 30.000. Körtölté-
sén belül bOO n. öl gyümölcsös 
9000 b'l. 1060 D-öl gyümölcsös 
artézivizzel 10.000. Felsővárosi 
feketén 8300 D-öl szántó he rés 
50.000. Belvárosi üzlet, üzem 
árúraktárral, jogfolytonosság-
gal 100.000. Megvehetők Mji-
ZERNÉ ing. iroda, Dózsa 
György-utoa 2. (Kultúrpalotá-
nál.) 

HASZNÁLT férfi varrógép 
eladó. Paragi müszerésznel, 
Mikszáth Kálmán-utca 7. 913 

MODERN 3-|-l Standard rá-
dió és 110 V gyorsforraló el-
adó Hétvezér-utca 33 emelet. 915 

TAKARMÁNYRÉPA és szár 
jóminőségü, nagyobb mennyi-
ségben eladó. Deszken, III.-ut-
ca 11 szám. Temetővel szem-
ben. 922 

PETŐFI Sáudor-sugárút 83/b 
számú ház sürgősen eladó es 
azonnal elfoglalható. Érdeshxi-
m ugyanott. 924 

MODERN haló, esetleg félhá-
ló eladó, rendelést részletre is 
vállalok. Kálvária-utca 43. 925 

EGY hasas fejőstehén eladó. 
Szécsi-utea 11. Alsóváros. 928 

TEHERAUTÓ 1 ys tonnás, 
üzemképes, príma gumikkal, ki-
fogástalan állapotban eladó. 
Megtekinthető: Nagy, Mikszáth 
Kálmán-utca 5. 

MANDOLIN, gitár nagy vá-
lasztékban Stciner hangszer-
üzemben Kelcmen-utca 7. °29 

SINGER varrógép eladó. — 
Szent István-iér l.l/a. 930 

TRÁGYA marha és vegyes, 
kis és nagyvagonnal kapható. 
Szilléri-sugarút 45. 934 

S Z E G E D I H Í R L A P 

3(1 NÉGYZETMÉTERES víz-
mentes ponyva, két asztaltüz 
hely eladó. Felsötiszapart 32. 

EGY használt könnyű pa-
rasztkocsi és 3 öl búzaszalma 
eladó. Érdeklődni: Szabó Ká-
rolv szíjgyártó, Földműves ut-
ca '2 sz. 937 

FEKETE zakóöltöny csíkos 
angol nadrággal vadonatúj el-
adó. Megtekinthető 1—4 óráig 
Bocskai-utca 4. II. 1. 938 

JUNKERS féle 6 literes me-
legvíztároló gázfűtéses, alig 
használt eladó. Arany János-
utca 9/b. Földszint jobbra. 938 

FÉDERES parasztkocsi és 
gyümölcsszállító, famunkák 
kaphatók. Rókusi feketeföldek 
247. Puskás-utca végen. 939 

ELADÓ három hold föld bú-
zavetéssel kübekbázi határban. 
Érd.: Zászló-utca 11 /a. 910 

3 KUP szár eladó. Megtekint-
hető a Dohánygyárban. 912 

SZALMÁT trágyáért cseré 
lek. Kováosfuvó eladó. Kisfa 
ludi-ulea 51. 993 

FÖLD eladó nagvdorék dű-
lőben 1039 C-öI, öle 850 Ft. Tu-
dakozódni: Petrik iroda. 911 

ELADÓ egy férfikerékpér 
Mura-ucta 7. (Tüztrlaklanyn 
mögött.) 917 

S ü r g ő s e n e l a d ó 
A Belváros legszebb helyén 
kettő emeletes, adómentes, üzle-
tes bérház 140.000 fr. Kiskörúton 
bérház, több részre osztható 
145.000 fr. Belvárosi adómentes 
új ház 68.000 fr. Kossuth Lajos-
sug. elején bérház, osztható 
telekikei 92.000 fr. 4 szobás úri 
magánház 52.000 fr. Rókusi 
templomnál üzletes sarokház 
25.000 fr. U. ott lakás átadás-
sal masszív, tégla ház 32.000 fr. 
Adómentes 4 szobás úri magán-
ház 4Ü.Ü0Ü fr. Kálvária-térnél 
úri magánház, 45.000 fr. U. ott 
új haz 28.000 fr. U. ott magán-
ház 12.000 fr. adómentes 2 szo-
bás 12.000 fr. Sugárúton adó-
mentes új ház 15.000 fr. Alsó 
városon gazdálkodónak alkal-
mas ház 18- és 24.000 fr. Mó-
rában magánház 9.000 fr., lakás 
átadással. Kiskörúton belüli le-
lek 20.000 fr. Nagyállomásnál 
jó ház 26.000 fr. Boldogasszoi.y-
sugárúton masszív haz életjá-
radékért. _ Földek; Szegedtől 
11 km. 15 hold tanyával szülö-
és gyümölcsös 115.000 fr. U. olt 
10 hold, 4 szobás, fürdőszobás 
villával 80.000 fr. 3200 D-öl ta-
nyával 17.000 fr. 3 hold szőlő, 
épületekkel 46.000 fr. 8 hold 
részben szőlő és gyümölcsös 6 
fr. •-ölenként. Kövesútnál 20 
hold tanyával, fele szőlő 18 00') 
Tr. U. ott 15 hold, 5 hold szőlő 
50.000 fr...Nemzeközi útnál 20 
hold újftanvával 49.000 fr. Ál-
lomásnál 25 hold, tanyával, 
26.000 fr. 15 kath. tanya nélkül 
20.000 fr. 25 hold tanvával, ár-
tézi kúttal 51.000 fr. "Kisvasút-
nál 14 hold tanya nélkül 2.50 fr 
•-ölenkint. A" fentieken kívül 
adómentes bérpalotákat, magán-
házakat, földbirtokokat, bérle-
teket közvetítek, DARÓCZY, 
ingatlan irodája, Rákóezi-tcr. 

BUTORELA DAS, hálós zoba, 
vitrin, aszlal és székek. Fodor-
utca 25 sz. alatt. 961 

110 í ,—<11 GYÜMÖLCSÖS el-
adó. Érd.: Szappanos-utca 5. 
•kocsma. 962 

FIATAL szarvattan hasas-
kecske és egv bak eladó. Isko-
la-utca 27—28 Dóm-tér. ÖCS 

t BEVEZETETT fűszer, élei 
i miszerüzlet más vállalkozás mi-
alt sürgősen eladó. >Bevczetelt* 
jelige. 957 

HALK ÁROS tűzőgép, 2 éves 
szcp hasasüsző eladó. Gercsa 
János Szent István-tér 6. 972 

ELADÓ süllyesztős varró-
gép, perzsaszőnyeg 3x4 m, sez-
Ion, ágybetét, ebédlőasztal 6 
kárpitozott székkel. Fodor-utca 
38 1. 4. a. 

F o g r l a l k o z i t s 

2 DARAB 100 kg-os zsírma-
lac eladó. Rókusi feketefötdek 
236. Puskás-utca vége. Jtahik. 

ELADÓ: Csongrádi-sugárítton 
2 szobás beköltözhető adómen-
tes magánház 16.500 Ft. Szij-
jártó iroda Kossuth Lajos-sú-
gárút 11. 950 

ELADÓ: Gedói villamosnál 
624 D-ót gyümölcsös. Szijjártó 
iroda, KossuLh Lajos-sugárút 11 

ELADÓ: Honvéd-térnél ma-
gasföldszintes 3 szoba, fürdő-
szobás beköltözhető ház. Szij-
jártó iroda Kossuth Lajos-su-
gárút 11. 950 

ELADÓ; Valéria-térnél "alá 
pincézett üzletes ház, 1x4—1x3 
szoba parkettás fürdőszobás la-
kásokkal, a 4 szobás lakás el-
foglalható 40.000 Ft. Szijjártó-
iroda Kossuth Lajos-sugárút 11 

KÉT kisvagon trágya berak-

ELADó: átmeneti kabát, bil-
geri, 43-as vadászcipő. Petőfi 
Sándor-sugárút Szivárvány ki-
térő. Trafik. 971 

MAGÁNHÁZ eladó Hajnal-
utca 23/b, kövesút mellett. Meg-
tekinthető: kilencig, délután 
háromig 952 

PERMETEZŐ hordóit már 
most javíttassa Hétvezér-utca 7 
Kádárinühcly. 953 

VENDÉGLŐ jóforgalmú. fő-
utcán állomás mellett betegség 
miatt sürgősen eladó. Cini a 
kiadóban. 951 

LIGNIT áron alul Ft 12.— 
plus forgalmi adó Kaphaló: 
Mészárosnál Róka-utca 10. 955 

ELADÓ 3 kúp jó szár. Felső-
városi fckctcföldek 271. Szérűs-
kert mellett. 956 

BETEGSÉG miatt kocsma 
üzlet esetleg házzal együtt el-
adó. Cím a kiadóban. 292 

8ZÖRKGI határban három 
lyit. hold föld búzával eladó, 
vagv elcserélhető magánház, 
ért. Újszeged, Pozsonyi-utca 5. 
Kcvács. 968 

KhTTö kis házamat átadnám 
oh an tisztviselő vagy iparos 
családnak, aki életem végéig 
családtagként gondoskodik ró-
lam. <Komoly leány* jeligére a 

KOSZTÜM ta PULLOVER 
KÖTÉST (svéd, csipke, sírna) 
a legszebb kivitelben vállalok 
Felsötiszapart 22. L 3. 

ü ö és sárcipőjavítást vállal 
gumijavító üzem. Solti garage. 
Kálvária-utca. 

M.ÁV arcképes igazolványba 
való fénykép: 3 drb 6 forint. 
Szotga József fényképésznél, 
Szeged, Oroszlán-utca 6 sz. 828 

MÜSTOPPOLÁST vállalok, 
molyrágott ruhák és anyagon 
müszövesét vállalom. Kárpáti 
Károlyné, Deák Ferenc-utca 25 

TEMETÉSEKET olcsón val-
tai Jójart István, Kossuth La-
jos-sug. 29. Koporsók nagy vá-
lasztékban. Városi szegény te-
metések vállalkozója. 838 

PETRÚ LEU MM ENTES tépés, 
károlus, fonás, gyapjúkártolás, 
kártolt gyapjú, vatelin kapható 
Alsóváros, Dobó-utca 48 sz. 668 

HÁZHOZ és tanyára térti női 
fehér- és ágynemű varrást, ja-
vítast válalok. Lintnerné, Du-
gonics-utca 32 szám. 882 

HÁZVEZETŐNŐT, anyahe-
lyettest március l-re felveszek 
komoly ineliigcns nő szemé-
lyében. «Tisztviselő> jeligére. 

919 
GYAPJÚ FONÁST géppel vál-

lalok. Szövés és szőnyegszö-
vés. Alföldi-utca 7. 920 

GÉPHIMZÉSSEL: ágynemű, 
nőiruha, rátét, monogram ké-
szítését a legszebben és jutá-
nyosán vállalom. Tavasz-utca 
ll '/a. 932 

KERTIMUNKÁRA felvétetik 
házaspár lakáscserével. Felső-
városi Feketeföldekre. Tisza 
Lajos-körűt 22. I. 3. 933 

NYUGDÍJAS özvegy bejáró 
szakácsnőnek ajánlkozik. Lset-
leg könnyebb takarítást is vál-
lal délutánra. Jelige: >özvcgy«. 

936 
ELMENNÉK házvezetőnőnek, 

gszdasszonynak, vidékre, ta-
nyára, baromfi nevelésre. Bari-
csáné. Somogyi-utca 9 szám. 91 

L^SLLKÍIT- I 

ZARDA közelében lévő két 
szoba-konyha spejzos lakáso-
mat (egyik szoba Uülönbejára-
tú) elcserélném 3 szobasra. 
Költségét megtérítem. «Zárda* 
jeligére. 389 

NAGYALLOMÁSNAL ké t szo -
bás modern lakásomat elcse-
rélném Móravárosrészben egy 
szobás-konyhás lakásért «Meg-
egyezés* jeligére a kiadóba. 993 

KCLONBEJARATU bútoro-
zott szoba 2 vagy 3 s/.cmelv ré-
szére koszttal vagv alléikul ki-
adó. Yasasszentpcter-utca 14/L. 

KERESEK egy vagy kétszo-
bás lakást koltségmegtérités-
sel Petőfi környéken. Nemcs-

1 SZOBA-konyha spetzból ál-
ló lakásom elcserélném hason-
lóért. Sárkány-utca 31 sz. 964 

M A Z A S S I Í * ; 

HÁZASSÁGOT diszkréten és 
eredményesen közvetít Vidékre 
válaszbéiyeget kérek. Fortuna, 
Kölcsey-utca 10. 

í í i i l ö u f é l e 

MAJOR .ÁKOS gyorsíróisko-
lájában február 9-cn Radnaí 
ÚJ modern refornirendszerévcl 
tanfolyam nyílik. Bocskay-utca 
4 szám. 899 

MAGAS jutalomban részesül 
az a hadifogoly, aki január 10 
és 15 között Hódmezővásárhe-
lyen lekiáltotta a vonatról Si-
mon Mihály, badifogolytársa 
üzenetét Kopáncsra. Tudassa 
címet özv Simon Mihálynévai, 
Alsó Kopá'ncs, 480. 793 

MORZSA nevű kutyám elve-
szett Megtaláló illő jutalom 
ellencben adja le a Belvárosi 
Mozi irodájában. 

JÓFORGALMÚ kocsma kör-
úton belül jogfolytonossággal 
betegség miatt eladó. Cím a 
kiadóban. 886 

HADIFOGLYOK! Aki lcni-
nakani kórházba került dr Csó-
kási József zászlósról tud, ér-
tesítse feleségét Rákóczí-utoa 
14 sz. 954 

KÖZÖS háztartásra lépnék 
nvugdíjas özveggyel (tanító-
nővel), kinek jövedelme kevés 
a megélhetéshez. Körülményei 
és címo ismertetésével kérek 
választ Discrctio biztosítva. 
«Tisztviselő* jeligére. 952 

FÜSZERÜZLE'P kiadó, eset-
leg berendezés eladó Dorozs-
mán. Tud.: Szeged, llútvczór-
ujca 7. /9KJ 

ELVESZETT fekete nőstény 
pulikutyám, ki nyomravezet, 
visszahozza, jutalmat kap. 
Szentháromság-utca 27. 958 

2—2500 FORINT kölcsönt 
keresek tömegniunka megindí-
tására párhónapra. > Fedez* t 
van* jeligére. 9b0 

Hivatalos KöziemenyeH 
Szeged város belterületi I. fokú 

közigazgatási hatósaga. 
2228/1948 kig. sz. 

Mákvetömag igényié*. 
H I R D E T M É N Y . 

Közlöm az érdekeltekkel, 
ho»y a máktermelök " szerző-
d e t termelés esetén mákvclö-
magot kaphatnak. 

Felvilágosításért a Szegcdi 
Gazdasági Felügyelőséghez keli 
fordulni. . , . 

Prager t. tanacsnok 

Szeged város belterületi I. fokú 
"közigazgatási hatósága, 

ad 1611/1918 kig. sz. » 
Gyomok kötelező irtása, 

HIRDETMÉNY. 
Felhívom az érdekelt ingat-

lantulajdonosokat (gazdaközőo-
séget, vállalatokat, egyesülete-
ket stb.) hogy a gyomnövények: 
i r tása i haladéktalanul ós flo-
lyamatosan végezzék el. 
' a gyomokat virágzás előtt 

bimbo/áskor az első vi rágok 
megjelenése idején kell meg-
semmisíteni, amíg a raagkötcs 
he nem következik. 

Figyelmeztetem az érdekel-
teket, hogy ezen rendesés be-
tartását ellenőriztetni fogom a 
a mulasztók ellen a kihágást 
eljárást megfogom indíttatni. 

Szeged, 1918 január 24. 
Toldi t. tanácsnok 
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